6

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДИГОРСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

				П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 сентября 2017 г.		          №33/2			ст.Николаевская

	Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение     культурно-досуговой     деятельности     МКУК    СДК     ст. Николаевская Дигорского района РСО-Алания на 2018 – 2020 годы»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» Администрация местного самоуправления Николаевского сельского поселения

				П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

	1. Утвердить муниципальную программу «Организация и обеспечение культурно - досуговой деятельности МКУК СДК ст. Николаевская Дигорского района РСО - Алания на 2018-2020 годы» согласно Приложению №1.
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Организация и обеспечение культурно - досуговой деятельности МКУК СДК ст. Николаевская Дигорского района РСО - Алания на 2018-2020 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета Николаевского сельского поселения.
	3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее Постановление обнародовать.

Глава АМС
Николаевского сельского поселения					            В.А. Ревин

                                                                                     Приложение№1
к Постановлению АМС Николаевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 20 сентября 2017 г.  №33/2

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Организация и обеспечение культурно - досуговой деятельности МКУК СДК ст. Николаевская Дигорского района РСО - Алания на 2018-2020 годы»

				  ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	    Наименование программы

	Муниципальная программа «Организация и обеспечение культурно - досуговой деятельности МКУК СДК ст. Николаевская Дигорского района РСО - Алания на 2018-2020 годы»

       Разработчик

МКУК СДК ст. Николаевская

       Срок реализации

        2018-2020 годы

Объем и источники финансирования

 Общий объем финансирования составляет – 16908,0 тыс.руб.
Основными источниками финансирования являются средства
местного и республиканского бюджетов.

                   Основные цели и задачи Программы
Программа направлена на достижение целей государственной, региональной политики в области культуры, обеспечивающей решение проблем необходимых условий для удовлетворения культурных потребностей населения сельского поселения, совершенствование деятельности культурно – досугового учреждения, как центр общения, развития творческих способностей человека, удовлетворения духовных и досуговых интересов людей.
Для достижения этих целей необходимо выполнить ряд мероприятий направленных на:
- укрепление материальной базы учреждения культуры, его техническое оснащение современным оборудованием, техникой и музыкальными инструментами, художественное оформление здания и благоустройство территории;
- создание в культурно-досуговом учреждении комфортных условий для отдыха, общения и занятий творческом различных категорий населения;
- развитие новых форм культурно-досуговой деятельности, приоритетную поддержку работы клубного учреждения с семьями, детьми и молодежью;
- сохранение и дальнейшее развитие клубных формирований, создание условий для их участия в фестивалях и конкурсах самодеятельного творчества, поддержку и стимулирование труда руководителей творческих коллективов;
- создание и совершенствование законодательной и нормативной базы, позволяющую оказать материальную поддержку как учреждению, так и работникам культуры;
- совершенствование культурно-массовой работы, улучшить их качество и эффективность.
Основные направления Программы

В целях эффективного осуществления деятельности культурно-досугового учреждения необходимо:
- наращивание материально-технической базы учреждения культуры, творческого и информационного ресурса;
- развитие культурно-досуговой деятельности;
- развитие детского народного творчества;
- сохранение и развитие культурного наследия.

Ожидаемые результаты реализации Программы

Создание условий для удовлетворения запросов, интересов населения в сфере культурного обслуживания.
Обеспечение досугом всех социальных слоев населения сельского поселения.
Увеличение числа участников всех клубных формирований.
Повышение профессионального уровня работников учреждения культуры, сохранение кадрового потенциала.
Укрепление материально-технической базы учреждения культуры.
Создание условий для творческого развития.
Увеличение числа культурно массовых мероприятий.
Участие талантливых людей в конкурсах и фестивалях различного уровня.
Стимулирование занятий творческой деятельностью, достижение высоких результатов.

Источник финансирование Программы

Целевая программа состоит из четырех основных разделов. Финансирование мероприятий программы  осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения и за счет иных привлеченных источников.

Мероприятия Программы

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные
и исполнители
	Сроки
	Сумма (тыс.руб.)

	Всего
	2018
	2019
	2020

	1. Укрепление материально - технической базы

	1.1
	Приобретение сценических костюмов для народного казачьего хора:
-женские  25 шт.
-мужские 5 шт.
Ноутбук
Видеопроектор
Экран
Видеокамера цифровая
Сабвуфер -2 шт
Широкополосная акустическая система - 6 шт.
Сценический монитор -2 шт.
Двухканальный усилитель мощности - 5 шт.
Кроссовер
Микш. пульт
Вокальная радиосистема -6 шт.
Мультикор
Динамический вокальный микрофон – 4 шт.
Стойка микрофонная – 4 шт.
Рэковая стойка для усилителей
Кронштейн для проектора
Комплект коммутации
Контролер для приборов
Прожектор – 10 шт
Монтаж и пусконаладка
Приобретение и установка системы охранно-пожарной сигнализации
Приобретение противопожарного инвентаря
- огнетушители -10 шт.
- пожарные рукава -4 шт.
-план эвакуации поэтажный
- пожарный щит
Приобретение кресел для зрительного зала -350 шт.
Приобретение офисной мебели

	АМС  СП ст.Николаевская

Отдел культуры района

Министерство культуры

АМС Дигорского района
	2018 – 2020 годы

5153,0

850,0

30,0
12,0
6,0
5,0
1400,0
250,0

40,0
375,0
480,0

86,0
90,0
30,0
200,0
13,0
34,0
155,0
59,0
29,0
8,0
15,0
15,0
70,0
11,0
200,0
230,0

350,0
80,0

30,0

	1.2
	Фонд оплаты труда:
-ввести штат 4 ставки кочегара

	Министерство культуры РСО-Алания

	2018 – 2020 годы

9561,0
	2890,5
 296,5

	3187,0
	3187,0

	2.Развитие культурно - досуговой деятельности

	2.1
	 Обеспечение транспортом

	АМС Дигорского района
Отдел культуры района

	2018 - 2020 годы

240,0
	70,0

	  80,0

	  90,0

	3.Поддержка детского народного творчества

	 3.1
	Повышение квалификации персонала;
Обновление  методической литературы;
Приобретение настольных игр;
Приобретение наглядного материала;

	Отдел культуры
Министерство культуры РСО-Алания

	2018 - 2020  годы

170,0
	100,0

20,0
	25,0
5,0

2,0

6,0
10,0
2,0

	4.Благоустройство прилегающей территории

	4.1
	Замена ограждения
Асфальтирование двора
Скамьи – 4 шт.
Урны -6 шт.
Реконструкция цветников

	Министерство культуры РСО-Алания
АМС Дигорского района

	2018 - 2020  годы

1784,0

12,0

500,0
22,0

	1000,0

250,0

	                                                ИТ О Г О

	16908,0
	5942,0
	5961,0
	5005,0

Организация управления Программой

	Реализация Программы осуществляется в соответствии с действующим законодательством, муниципальными правовыми актами Администрации местного самоуправления Николаевского сельского поселения, определяющими механизм реализации муниципальных целевых программ Николаевского сельского поселения.
         Отчеты о ходе реализации Программы по результатам за год и за весь период действия Программы подготавливает Заказчик Программы и вносит соответствующий проект постановления Администрации местного самоуправления Николаевского сельского поселения.
          Администрация местного самоуправления Николаевского сельского поселения:
	- осуществляет контроль за выполнением мероприятий Программы;
	- проводит анализ выполнения и включает меры по повышению эффективности ее реализации;
Реализация Программы осуществляется на основе муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным заказчиком Программы с исполнителями программных мероприятий в соответствии с  законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.